
~ yV<Ot&, 
~ f'ar<l,I k< :/("t; 

i \~: ~ Rámcová smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
~+:~:Ji~J~ ~ avřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

-001- ~ ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

č. OŽPZ/21/73640 

Smluvní strany 

Pardubický kraj 
se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 70892822 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 115-5246190257/0100 
(dále jen „Pardubický kraj") 

a 

Regionální agrární komora Pardubického kraje, z. s. 
IČ: 75032431 
se sídlem: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 
zastoupený: Ing. Leošem Říhou, předsedou 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spis.zn. L 8988/KSHK 
(dále jen „RAKPA") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech následující smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Obě strany jsou si vědomy významu zemědělství pro rozvoj české republiky 
i Pardubického kraje a konkrétně strategické důležitosti půdy, vody, potravin, přírody 
a lidských zdrojů pro náš život a život dalších generací. 

2. RAKPA je zapsaný spolek. Cílem tohoto nepolitického a nezávislého spolku je 
zastupovat, koordinovat, prosazovat a hájit zájmy členů RAKPA; rozvíjet podmínky pro 
podnikání regionálních podnikatelských subjektů Pardubického kraje v ČR i v zahraničí; 
spolupracovat úzce s Agrární komorou ČR, jako s rozhodující nevládní agrární organizací 
v ČR, v zájmu členů RAKPA; spolupracovat se státními, krajskými a podnikatelskými 
subjekty, příslušnými orgány a institucemi na rozvoji podnikání v kraji; podporovat rozvoj 
odborného školství; navazovat a rozvíjet styky s komorami a podobnými institucemi v 
zahraničí, spolupracovat s podnikatelskými svazy a sdruženími krajskými i republikovými; 
regionální agrární komora Pardubického kraje se v zájmu svých členů snaží ovlivňovat 
vývoj agrární politiky napříč politickými stranami. 

3. Pardubický kraj uzavřel v roce 2020 „Memorandum o spolupráci" s Agrární komorou ČR, 
v němž oba subjekty deklarují vůli ke vzájemné spolupráci, a to zejména směrem 
k udržitelnému rozvoji zemědělství a venkova v regionu; zvýšení pozitivního vnímání 
českého zemědělství ze strany veřejnosti; úsilí o společný postup při vyjednávání 
podmínek pro české zemědělce v rámci Evropské unie i České republiky - jednání 
s Vládou ČR, státní administrativou a zákonodárnými sbory; účinné propagaci a podpoře 
domácí české produkce potravin, jako nejjednoduššího způsobu podpory českého 
zemědělství a účinné ochraně zemědělského půdního fondu z hlediska kvalitativních 
i kvantitativních parametrů. 



li. 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran při řešení 
a plnění cílů udržitelného rozvoje zemědělství v regionu Pardubického kraje. Dále pak 
podpora produkce a aktivit souvisejících s propagací reqionálnich potravin, dalších produktů 
a venkovských tradic, stejně jako zemědělského školství. 

Ill. 

Rozsah spolupráce smluvních stran 

1. Pardubický kraj se zavazuje zajistit spolupráci s RAKPA prostřednictvím svého radního 
pro venkov, zemědělství a životní prostředí (případně odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje). RAKPA se zavazuje zajistit spolupráci 
s Pardubickým krajem prostřednictvím členů představenstva a ředitele RAKPA. 

2. Pardubický kraj a RAKPA se zavazují ke vzájemné informovanosti ve všech záležitostech 
uvedených v článku li. této smlouvy. 

3. Pardubický kraj se zavazuje finančně podpořit aktivity uvedené v článku li. této smlouvy 
ve výši 700 000 Kč na kalendářní rok. Na tyto aktivity bude po schválení orgány kraje 
uzavřena mezi stranami smlouva o poskytnutí dotace, podle § 1 0a zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle části páté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

4. RAKPA se zavazuje písemně informovat Pardubický kraj o realizovaných aktivitách a 
jejich nákladech zmíněných v článku li. této smlouvy 1x ročně, a to vždy nejpozději do 
31. ledna roku následujícího za uplynulý kalendářní rok. 

5. RAKPA bude na vyžádání poskytovat Pardubickému kraji odborníky, stanoviska, 
případně další podporu týkající se především námětů na věcné řešení problémů v oblasti 
zemědělství, životního prostředí a rozvoje venkova. 

6. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci spolupráce eticky, korektně, 
transparentně, hospodárně a v souladu s dobrými mravy. 

IV. 

Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá 
smluvní strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

3. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2 



v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 
vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj 
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li 
smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

5. Tato smlouva byla projednána Zastupitelstvem Pardubického kraje dne 29. 6. 2021 
a schválena usnesením Z/102/21. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla projednána v příslušných orgánech smluvních 
stran. 

2 é. •-:::. ?O.li 
V Chrudimi dne . 

O 2. 08. 2021 
V Pardubicích dne . 

předseda představenstva RAKPA 

Reglon~lní a~rární k?mora Pardubického kraje, 
ve zkracene podobe RAK PA, zapsaný spolek 

Poděbradova 909, Chruriim IV, 537 01 Chrudim 
IČ: 750 32 431 

 

3 


